
UCHWAŁA NR VII/61/2024  

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia z dnia 1 października 2024 r  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Mławie, określenia 

warunków częściowego zwolnienia od ich ponoszenia oraz ustalenia maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 oraz art. 25a, 64c ustawy z dnia  

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.)  

oraz w art. 75 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 

oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz.U. 2024 poz. 858.) Rada Miasta Mława 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) minimalnym wynagrodzeniu za pracę – należy przez to rozumieć minimalne wynagrodzenie 

za pracę ustalone na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego w danym roku. 

§ 2. 1. Za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku ustala się, w zaokrągleniu 

do pełnego złotego, miesięczną opłatę w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę obowiązującego w danym roku. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku, powyżej 

wymiaru określonego w ust.1, w wysokości 2% minimalnego wynagrodzenia za pracę,  

w zaokrągleniu do pełnego złotego, o którym mowa w ust. 1, za każdą rozpoczętą godzinę 

opieki. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 uchwały, ulega obniżeniu o 25% w zaokrągleniu do pełnego 

złotego, jeśli: 

1) rodzicom dziecka korzystającego ze żłobka przyznano prawo do zasiłku rodzinnego na 

podstawie przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych – po przedłożeniu stosownego 

zaświadczenia lub oświadczenia; 

2) z jednej rodziny uczęszcza do żłobka drugie i następne dzieci.  

4. Opłata za pobyt dziecka w żłobku, o której mowa w ust. 1, pobierana jest w pełnej 

wysokości, niezależnie od okresu korzystania przez dziecko w danym miesiącu z usług żłobka. 

5. W przypadku ograniczenia funkcjonowania, zawieszenia działalności (zamknięcia) żłobka, 

rodzicom przysługuje zwrot opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, 

w którym żłobek nie świadczył usług.  

6. W czasie przerwy wakacyjnej w funkcjonowaniu żłobka, opłaty o której mowa w ust. 1 nie 

pobiera się. 

 

§ 3. 1. W przypadku wniesienia opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku przez rodzica,  

po przyznaniu przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych rodzicom dofinansowania obniżenia 



opłaty za pobyt dziecka w żłobku, opłata miesięczna zostanie zwrócona, w wysokości 

przyznanego dofinansowania przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

2. W przypadku przyznania przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych rodzicom dofinansowania  

w ramach programu „Aktywnie w Żłobku” na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r.  

o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny 

rodzic” (Dz.U. 2024 poz. 858), wniesiona opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku zostanie 

zwrócona rodzicom.     

3. Zwrot opłaty miesięcznej,  o której mowa w ust. 1 i 2 nastąpi po otrzymaniu przez Miasto 

Mława środków z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, na wniosek rodzica złożony do Urzędu 

Miasta Mława. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, powinien zawierać: 

1) dane rodzica, który złożył wniosek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; 

2) dane dziecka, na które Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyznał dofinansowanie; 

3) numer rachunku, na który ma zostać przekazany zwrot opłaty miesięcznej. 

§ 4. Ustala się maksymalną miesięczną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku w wysokości 

15 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, w zaokrągleniu do pełnego złotego. 

§ 5. Traci moc Uchwała NR LI/651/2023 Rady Miasta Mława z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Mławie, określenia warunków 

częściowego zwolnienia od ich ponoszenia oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie (Dz. Urz. WOJ. Maz.  z 2023 r.  poz. 7028)  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Filip Kowalczyk  

 


		2024-10-08T13:55:01+0200
	Filip Kowalczyk; Przewodniczący Rady Miasta; Urząd Miasta Mława




